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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i 

brev af 14. august 2019 stillet mig følgende spørgsmål 13 alm. del, som jeg hermed 

skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Flyholm (EL). 

Spørgsmål 13 
Mener ministeren, det er rimeligt, at det i den samme kommune kan koste alt fra 

1.000 til 2.500 kr. at få åbnet og lukket for vandet? Spørgsmålet har tidligere været 

stillet i folketingsåret 2018/19, jf. EFK alm. del - spm. 338.  

 

Svar 

Jeg forstår, at det kan virke mærkeligt, at der kan være sådan en stor forskel på, 

hvor meget den enkelte vandforsyning opkræver i gebyr for at åbne eller lukke for 

vandet  

 

Ifølge Forbrugerombudsmanden må et gebyr ikke være urimeligt højt i forhold til 

den ydelse, som gebyret dækker over. Hvis omkostningerne i forbindelse med at 

åbne eller lukke for vandet er forskelligt i to vandforsyninger inden for den samme 

kommune, kan gebyrerne herfor også variere. 

 

Hver vandforsyning har et regulativ, hvor det blandt andet kan fastsættes, at vand-

forsyningen har ret til at opkræve et åbne- eller lukkegebyr ved lukning eller genåb-

ning for vandet. Regulativet skal godkendes af kommunalbestyrelsen. Størrelsen 

på gebyrer skal fremgå af vandforsyningens takstblad, men gebyrer skal ikke god-

kendes af kommunalbestyrelsen i forbindelse med den årlige godkendelse af vand-

forsyningens anlægs- og driftsbidrag. 

 

Privatpersoner har mulighed for at klage over et gebyr til Center for Klageløsning 

(og herefter evt. til Forbrugerklagenævnet). Jeg vil derfor opfordre private forbruge-

re til at benytte klagemuligheden eller rette henvendelse til Forbrugerombudsman-

den, hvis forbrugeren mener, at et vandselskab opkræver urimeligt høje gebyrer for 

at åbne eller lukke for vandet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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